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Versuchsanstalt für Stahl, Holz und Steine 
(Amtliche Materialprüfungsanstalt) 

Karlsruher Institut für Technologie (KIT) 

Leitung: Univ.-Prof. Dr.-Ing. P. Dietsch und Univ.-Prof. Dr.-Ing. T. Ummenhofer 

BESCHEID 

über 

Verlängerung der Geltungsdauer 

des allgemeinen bauaufsichtlichen Prüfzeugnisses 

Nr.: P–BWU02–1980001 

Gegenstand: Bohrschrauben JT4-3H/5-5,5x19, JT9-3H/5-5,5x19, 

JT4-3H/7-5,5x21, JT9-3H/7-5,5x21 

 

Vorgesehener Verwendungszweck: gemäß DIN 18 516, Teil 1 

 

Antragsteller: EJOT SE & Co. KG 

In der Aue 38 

D-57334 Bad Laasphe 

 

Ausstellungsdatum: 12.03.2024 

 

Geltungsdauer bis: 12.03.2029 

 

Dieser Bescheid Nr. 2430006 verlängert die Geltungsdauer des allgemeinen bauaufsichtlichen 

Prüfzeugnisses Nr.: P–BWU02–1980001 vom 11.03.2019. Er gilt nur in Verbindung mit dem 

oben genannten allgemeinen bauaufsichtlichen Prüfzeugnis und darf nur zusammen mit diesem 

verwendet werden. 

 

Dieser Bescheid umfasst eine Seite. 

 

Karlsruhe, am 12.03.2024 jd/DR 

 

 Der Sachbearbeiter Der Leiter der Prüfstelle 

 

 Dr.-Ing. J. Damm Dr.-Ing. D. C. Ruff 
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